
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200  - 7203 

Home page: www.crea-rn.org.br  - E-mail: crearn@crea-rn.org.br – gabinete@crea-rn.org.br 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 005/2022 
 
 
 

 Ementa: Aprova “Ad Referendum” do Plenário do 

CREA-RN, a indicação da Diretora Ermelinda Maria 

Mota Oliveira como Coordenadora do Comitê 

Gestor do Programa Mulher do Sistema 

CONFEA/CREA/MÚTUA, deste Regional. 
 

 

 A Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio 

Grande do Norte – Crea-RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, inciso 

XXX do Regimento Interno do Crea-RN, 
 

                                Considerando a Decisão de Diretoria nº D/RN 24/2021, na qual aprovou a 
indicação de profissional para coordenar os trabalhos de Criação/Lançamento do Comitê Gestor do 
Programa Mulher e a Decisão Plenária nº PL/RN 294/2021, deste Regional, 
 

                                 R E S O L V E: 
 
 

                                    Art. 1º - Aprovar “ad-referendum” do Plenário do CREA-RN, a indicação da 

Eng. Agrônoma Ermelinda Maria Mota Oliveira como Coordenadora do Comitê Gestor do 

Programa Mulher do Sistema CONFEA/CREA/MÚTUA, deste Regional.  
 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-
se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Natal(RN), 20 de janeiro de 2022. 

 
Ana Adalgisa Dias Paulino 

Presidente do CREA-RN 

mailto:crearn@crea-rn.org.br



